# DE MEDICINALI MATERIA.

De Hypoastide. Cap. CXXIX.

*Ypoastis Robethron, aut cylinus à nonnullis coe-  
gnominata, iuxta astri radices nascitur, floris punica si-  
militudine. Quædam flava. Altera uirens. Tertia can-  
dida. Liquatur acaciae modo. Aliqui tamen exiccati, fractamq;  
macerant, & incogunt, reliquaq;, ut in lycio, prosequuntur. Vi-  
res acaciae habet. Verum aliquanto magis siccata, & astrigie.  
Prodest dysentericis, cœliacis, sanguinem excreantibus. Fœmia-  
narum profluvio & pota, & indita.*

De Ladano. Cap. CXXX.

*Si & alterum astri genus, ladon à nonnullis appella-  
tum, frutex simili modo nascens, longioribus folijs,  
& nigroribus: quæ uero tempore quiddam contra-  
hunc pingue. Foliorum uis astrigens, atq; effectus astri præ-  
bens. Fit ex eo, quod ladanum dicitur. Siquidem cum astri frons  
des pascuntur capræ, hirci q;, pinguitudinem conspicue barba cur-  
punt, & suo lentore uillosis cruribus adhærentem reportant:  
quam depestantes incolæ, colantesq;, cogunt in offas, & ita re-  
condunt. Alij uero attractis funiculis, insidentem fructibus len-  
torem abstergunt, conglomerantq; in ladanum. Maxime proba-  
tur odoratum, subuiride, facile mollescens, pingue, quod are-  
nas non collegit, nec squallorem obfitum est, resinosum. quale in  
cypro dignatur. Arabiam uero, lybicumq; uilius. Natura ei  
spissandi, calfaciendi, molliendi. Laxat ora uenarum. Capillum  
fluentem continet, addito uino myrrha, aut myrrheo oleo. Cicatri-  
cibus decorem reddit cum uino illitum. Medetur aurium dolori-  
bus cum hydromelite, aut rosaceo infusum. Suffitu secundas ej-  
cit. Pessis immistum, uulue duriciem sanat. In medicamenta,  
quæ dolorem, tussimq; finiunt, & malagmata utiliter inseri-  
tur. Alium fistit cum uino ueterem potum. Et urinam ciet.*

*Ebenus optima habetur æthiopica, & nigra, nullos h habens uenarum discursus, facilitate coruus leuitate.*

*Cum frangitur densa apparet, mordens gustu, atq astringens. Suffit ut incundo odore supra carbones sine fumiæ dio. Recens autem ad ignem prolata ob pinguitudinem accenditur, & trita ad cōtem flauescit. Altera est Indica internatis segmentis candidantibus, & modice fulvis, item frequentibus maulis. Cæterum prior, bonitate antecedit. Apud quosdam sesamina, aut spinea ligna, hebeni uice ueneunt. quod discernitur ex eo, quod fungosa sunt, & in purpureas assulas resoluuntur. nihil mordacitatis in gustu, nec redolentia in suffitu præferentia. Caliginem oculorum absterget. Ad ueteres distillationes, postulas q; mirum in modum pollet. Si quispiam facta ex eo coticula colliuij utatur, melius proficiet. Ad oculorum medicamenta efficax est, si scobes, ramenta ue uino chio die, noctuq; macerata, in collyria digerantur. Nonnulli præterita ramenta excolant, reliquaq; eundem in modum peragunt. Alij pro uino aqua utuntur. Vritur in fistili nouo, donec in carbones redigatur. Læsat plumbi modo, & ita siccis lippicudinibus conductit.*